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ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

 

Από το πρακτικό 1/2025 της συνεδρίασης της Κοινότητας Ελευθερίου Κορδελιού του Δήμου 

Κορδελιού – Ευόσμου. 

 

ΘΕΜΑ: Πρόταση τροποποίησης - επέκτασης δρομολογίου αστικής λεωφορειακής γραμμής 

Νο 19 του ΟΑΣΘ 

Στο Ελευθέριο-Κορδελιό σήμερα 13 Ιανουαρίου του έτους 2025 και ώρα 18:00 μ.μ. στο πρώην 

Δημαρχείο της Κοινότητας Ελευθερίου-Κορδελιού του Δήμου Κορδελιού-Ευόσμου,  συνήλθε σε δια 

ζώσης συνεδρίαση το συμβούλιο της Κοινότητας ύστερα από την 917/09-01-2025 πρόσκληση της 

Προέδρου, κας Καπνοπούλου Ευτυχίας, που επιδόθηκε νόμιμα στα μέλη του συμβουλίου της 

κοινότητας, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 88 του Ν. 3852/2010. 

Αφού διαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία, γιατί σε σύνολο (11) μελών βρέθηκαν παρόντα 

οκτώ (8), δηλαδή: 

 

 ΠΑΡΟΝΤΕΣ  ΑΠΟΝΤΕΣ 

1. Καπνοπούλου Ευτυχία                Πρόεδρος 1. Καλευράς Κλεάνθης                    Μέλος 

2. Τερζόπουλος Κωνσταντίνος        Αντ/δρος 2. Σιδηρόπουλος Γρηγόριος            Μέλος 

3 Χατζηελευθερίου Αικατερίνη        Μέλος   

4. Παπουνίδη Αλίκη                         Μέλος                        

5. Πεταλίδης Απόστολος                 Μέλος   

6. Εμμανουηλίδης Κωνσταντίνος    Μέλος   

7. Αμανατιάδου Μαρία                     Μέλος   

8. Κώτσου Βαγγέλου Χρήστος         Μέλος             

9. Ανδρικάκης Ιωάννης                    Μέλος   

 

Στη συνεδρίαση ήταν παρούσα και η πρακτικογράφος του συμβουλίου, κ. Πολίτου Παναγιώτα - 

Παγώνα. 

Μετά τη διαπίστωση απαρτίας, η Πρόεδρος, κα Καπνοπούλου Ευτυχία, κήρυξε την έναρξη της 

συνεδρίασης.  

Το πρώτο (1ο) θέμα της ημερήσιας διάταξης αποσύρεται.   



Η πρόεδρος εισηγούμενη το 2ο θέμα  της ημερήσιας διάταξης έθεσε υπόψη του Συμβουλίου την  

με αριθμ. πρωτ.:916/09-01-2025 εισήγησή της,  σύμφωνα με την οποία :  

Το τελευταίο χρονικό διάστημα έχουμε γίνει αποδέκτες αιτημάτων συνδημοτών μας, τα οποία 

αφορούν σε επέκταση του δρομολογίου της αστικής λεωφορειακής γραμμής Νο 19 (Ν. Σ. Σταθμός - 

Ελευθέριο – Κορδελιό) του ΟΑΣΘ με σκοπό την βελτίωση της παρεχόμενης εξυπηρέτησης στο 

επιβατικό κοινό.  

Συγκεκριμένα, μέχρι σήμερα η λεωφορειακή γραμμή Νο 19 διέρχεται των οδών Κ. Καραμανλή – Φιλ. 

Φλώρου – Μαν. Ανδρόνικου – Σμύρνης – 28ης Οκτωβρίου – Σκρα – Σιατίστης – Μελίνα Μερκούρη 

– Ανδρ. Παπανδρέου. Προκειμένου να εξυπηρετηθεί μεγαλύτερος αριθμός συνδημοτών και 

επισκεπτών, καθώς και να καλύπτεται μεγαλύτερο εύρος της Κοινότητάς μας, υπάρχει αίτημα να 

γίνει τροποποίηση και επέκταση του δρομολογίου της εν λόγω γραμμής. Ειδικότερα, μετά τη 

διέλευση του αστικού λεωφορείου από την οδό Μαν. Ανδρόνικου, προτείνεται αυτό να συνεχίζει τη 

διαδρομή ως την οδό Σπύρου Λούη αντί της Σμύρνης και έπειτα να στρίβει επί της οδού 28ης 

Οκτωβρίου. Κατά τα λοιπά, η διαδρομή του αστικού να διατηρηθεί ως έχει.   

 

ΝΟΜΟΘΕΣΙΑ ΠΟΥ ΠΡΟΒΛΕΠΕΤΑΙ: 
 

 Το Ν.3852/2024 άρθρο 81 και 83, όπως ισχύει.  

 

         Το συμβούλιο μετά από διαλογική συζήτηση και αφού έλαβε υπόψη του όσα είπε η Πρόεδρος   

καθώς και τις σχετικές διατάξεις :   

 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

 

Να γίνουν οι απαραίτητες ενέργειες για την τροποποίηση – επέκταση του δρομολογίου της αστικής 

λεωφορειακής γραμμής 19 κατά τα αναφερόμενα στο εισηγητικό μέρος της παρούσας. 

Η απόφαση αυτή πήρε α. α. 1/2025. 

 

Αφού εξαντλήθηκαν τα θέματα της ημερήσιας διάταξης λύθηκε η συνεδρίαση, συντάχθηκε αυτό το 

πρακτικό και υπογράφηκε. 

    Η    Πρόεδρος                                                                                       ΤΑ ΜΕΛΗ  

 

 

Καπνοπούλου Ευτυχία  

 

                                                          ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 


